Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 7 декабря 2017 года                                                                                                 № 115
Утверждаю:

 И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                     Г.А. Суржко
Присутствовали:
Члены Правления                                                                                           Т.П. Крюков

Л.Н. Булова
К.Е. Бабкин
от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                               И.А. Новожилова
от ООО «МСА»

(письмо от 06.12.2017 № 183)                                                                       отсутствовали

Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «МСА» предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.
Выступили: Суржко Г.А., Бабкин К.Е., Крюков Т.П., Булова Л.Н.,              Новожилова И.А.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены.

В письме от 06.12.2017 общество с ограниченной ответственностью «МСА» выразило несогласие в связи с исключением из необходимой валовой выручки предприятия затрат на аренду земельного участка и платежей за негативное воздействие на окружающую среду.

С учетом положений пункта 45 «Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016г. № 484, расчет предельных тарифов общества с ограниченной ответственностью «МСА» на период с 01.01.2018г. по 31.12.2020г. выполнен с применением метода индексации.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от        30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия                 от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 ноября 2017 года принять за основу расчета предельных тарифов общества с ограниченной ответственностью «МСА» на захоронение твердых коммунальных отходов.
2. Операционные расходы определить с учетом индекса потребительских цен в размере 104 % на второй и на третий год долгосрочного периода регулирования.

3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «МСА» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов согласно приложению 1.
4. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «МСА» производственную программу по захоронению твердых коммунальных отходов на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

5. Установить обществу с ограниченной ответственностью «МСА» предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года согласно приложению 2.
Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «МСА» упрощенной системы налогообложения.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «МСА» на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 3.

7. Обязать общество с ограниченной ответственностью «МСА» опубликовать сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2016 года № 564.

8. Направить обществу с ограниченной ответственностью «МСА» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2017г. № 125 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2017г. № 115.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
«без права на голосование» - К.Е. Бабкин
Протокол вела                                                       И.А. Новожилова
Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  07.12.2017г. № 115
Расчет необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью «МСА»
 для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов

	Предложено                                                                  предприятием                                                            на 2018 год
	Установлено Госкомитетом Республики Карелия                                                                               по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов                                  на 2018 год
	Причина исключения расходов

	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год

	Объем принятых твердых коммунальных отходов - всего
	62,7
	62,7
	62,7
	62,7

	Параметры расчета тарифов

	Базовый уровень операционных расходов

	4928,6
	х
	х

	Индекс эффективности операционных расходов

	х
	1 %
	1 %

	Индекс потребительских цен

	3,7 %
	4,0 %
	4,0 %

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.:
	6125,7
	4928,6
	5074,5
	5224,7

	Производственные расходы
	4126,8
	3295,3
	3392,8
	3493,3

	в т.ч. оплата труда
	2262,0
	1759,3
	1811,4
	1865,0
	502,7
	Планируемая численность работников превышает нормативные значения. При расчете затрат завышены индексы-дефляторы       (4,9 % и 4,5 %).

	      страховые взносы
	461,4
	357,1
	367,7
	378,6
	104,3
	С учетом корректировки фонда оплаты труда

	      материалы
	587,3
	424,0
	436,6
	449,5
	163,3
	Планируемые расходы на приобретение изолирующего материала и запасных частей значительно превышают фактические значения.

	      услуги сторонних организаций
	475,2
	474,1
	488,1
	502,6
	1,1
	В связи с тем, что расчет арендной платы к договору аренды экскаватора от 10.02.2017 № 10/02-2017 не представлен

	     прочие расходы
	340,9
	280,7
	289,0
	297,5
	60,2
	При расчете затрат завышены индексы-дефляторы (4,9 % и 4,5 %).

	Административные расходы
	1998,9
	1633,3
	1681,6
	1731,4
	365,6
	При расчете затрат завышены индексы-дефляторы (4,9 % и 4,5 %).

	Покупные энергетические ресурсы
	524,4
	515,7
	534,8
	554,6
	84,6

	         топливо
	539,8
	455,2
	473,5
	492,4
	84,6
	При расчете затрат завышены индексы-дефляторы (4,9 % и 4,5 %).

	         электроэнергия
	144,1
	144,1
	149,9
	155,9

	Неподконтрольные расходы
	6570,1
	422,2
	437,0
	452,1

	      аренда
	563,6

	563,6
	Срок действия договора аренды автотранспортного средства истек     31 декабря 2016 года. Представленный расчет арендной платы к договору аренды земельного участка от 15.04.2015 не соответствует требованиям пункта 35 Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016г. № 484

	      налоги и сборы
	6006,5
	178,4
	183,4
	188,4
	5828,1
	Не представлен утвержденный проект нормативов образования отходов и лимитов на их размещение.

	          приобретение средства измерения

	243,8
	253,6
	263,7

	Всего расходов
	13379,7
	5950,1
	6134,7
	6325,0

	Нормативная прибыль
	852,3

	852,3
	В размере 5 % расходов, включаемых в необходимую валовую выручку предприятия

	Необходимая валовая выручка
	14232,0
	5950,1
	6134,7
	6325,0

Приложение 2

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  07.12.2017г. № 115
Предельные тарифы общества с ограниченной ответственностью
«МСА» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Тариф с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб.м

	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т

	Захоронение твердых коммунальных отходов
	94,90

	499,46
	94,90

	499,46
	100,79

	530,46
	100,97

	531,41

Приложение 3
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  07.12.2017г. № 115
Долгосрочные параметры регулирования тарифов

общества с ограниченной ответственностью «МСА»

на захоронение твердых коммунальных отходов

	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.

	Индекс эффективности операционных расходов, %

	2018 год
	4928,6
	Х

	2019 год
	Х
	1,0

	2020 год
	Х
	1,0

PAGE
3